
1 
 

 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   I V A N Č I C E 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
Odbor správních činností – silniční správní úřad  

Pracoviště P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice 
 

Č.j.: OSČ/SH-MI-23825/2024-4           tel/fax:  546419537, 546451516             V  Ivančicích 
Vyřizuje: Ing. Helena Vitovská             e-mail:  vitovska@muiv.cz                     dne 4.9.2024 
   

Rozhodnutí 
 
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, jako silniční správní úřad příslušný 
k rozhodování dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
rozhodl v řízení o žádosti společnosti DUR plus, spol. s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, 
IČ: 253 26 767, v zastoupení na základě plné moci ze dne 3.1.2024 společností DOKA, s.r.o., 
Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752, podané dne 23.8.2024, ve věci 
povolení částečné uzavírky provozu na silnici III/15254 ulice Tovární, k.ú. Alexovice, dle 
situace dopravního značení, která je nedílnou součástí spisu, takto: 
  
podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a dle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 
 

I.        Povoluje částečnou uzavírku na silnici III/15254 ulice Tovární, k.ú. Alexovice, 
v termínu: 15.9.2024 – 15.12.2024, (max 1 měsíc v uvedeném termínu). 

 
II.        Nařizuje objížďku: objízdná (obchůzná) trasa není stanovena. 

 
Uzavírka se povoluje za dodržení podmínek:  
 
1. Dle schválené grafické přílohy, která je součástí stanovení přechodné úpravy provozu 

č.j. OSČ/SH-MI-23841/2024-5 ze dne 4.9.2024. 
2. Po celou dobu trvání částečné uzavírky musí být provedena přechodná úprava provozu 

na pozemních komunikacích a přenosné dopravní značení v reflexní úpravě v souladu 
s příslušnou ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“, zákona o provozu na 
pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb., v souladu s technickými podmínkami TP 
143, vyhláškou MD č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích a s technickými 
podmínkami TP 66 – III. vydání, schváleno MD ČR č.j. 21/2015-120.TN/1 ze dne 
12.03.2015.  

3. Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) 
musí být schváleného typu. V souladu s § 62 odst. 2 zákona o silničním provozu budou 
přenosné svislé dopravní značky umístěny na červenobíle pruhovaném sloupku. 

4. Trvalé dopravní značky, které jsou v rozporu s přenosnými dopravními značkami, 
budou překryty a po ukončení akce uvedeny do původního stavu. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození 
dotčených komunikací. 

6. Označení částečné uzavírky provozu na předmětné komunikaci dle přiložené grafické 
přílohy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích zabezpečí 

mailto:vitovska@muiv.cz


2 
 

žadatel na vlastní náklady. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po dobu trvání 
uzavírky. 

7. Doba trvání částečné uzavírky je stanovena v termínu od 15.9.2024 do 15.12.2024. 
8. Odborné provedení dopravního značení podle tohoto stanovení bude zajištěno cestou 

právnické nebo fyzické osoby s platným oprávněním a způsobilostí a podle 
metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních 
prací. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření 
podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné 
úpravy provozu a dále včasné odstranění je Ing. Martin Hort, DUR plus s.r.o., tf.: 
602 595 363. 

9. Bude dodrženo stanovisko Krajského úřadu JMK, odbor dopravy, Žerotínovo 
náměstí 3, 601 82 Brno, č.j. JMK 123351/2024 ze dne 28.8.2024, které je přílohou 
tohoto Rozhodnutí. 

10. Uzavírka musí být ukončena, jakmile pomine důvod, pro který byla nařízena. 
11. Bezprostředně po ukončení uzavírky je nutno odstranit přechodné dopravní značení. 
12. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může MěÚ Ivančice – odbor 

správních činností stanovit další dopravní značení případně stanovené dopravní značení 
změnit nebo doplnit z důvodu veřejného zájmu. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Správní řízení ve věci povolení částečné uzavírky provozu na silnici III/15254, ulice Tovární,  
k.ú. Alexovice, dle situace dopravního značení, která je nedílnou součástí spisu, dle výrokové    
části  rozhodnutí, bylo   v   souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního  řádu  zahájeno  
doručením podání žadatele,  společnosti  DUR plus, spol. s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka,  
IČ: 253 26 767, v zastoupení na základě plné moci ze dne 3.1.2024 společností DOKA, s.r.o.,  
Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752, Městskému úřadu Ivančice, Odboru  
správních činností, věcně a místně příslušnému  silničnímu správnímu úřadu dne 23.8.2024. 
 
Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti 
žadatel – tj. společnost DUR plus, spol. s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767, 
v zastoupení na základě plné moci ze dne 3.1.2024 společností DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, 
Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752. Účastníkem řízení ve věci povolení uzavírky provozu 
jsou v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 správního řádu a podle ustanovení § 24 odst. 2 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích i vlastníci pozemních komunikací, které mají být 
částečně uzavřeny.  
Nezbytným podkladem v předmětném řízení je stanovení přechodné úpravy provozu vydané 
Městským úřadem Ivančice, Odborem správních činností č. j. OSČ/SH-MI-23841/2024-5 ze 
dne 4.9.2024.  
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, oznámil podle ust. § 47 odst. 1 správního 
řádu přípisem OSČ/SH-MI-23825/2024-2 ze dne 27.8.2024 zahájení správního řízení všem 
známým účastníkům řízení, ve kterém dal v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
možnost účastníkům tohoto správního řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 5 
dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, doručením na Městský úřad Ivančice, 
Odbor správních činností. V uvedené lhůtě neobdržel Městský úřad Ivančice, Odbor 
správních činností žádné další připomínky či námitky ze strany účastníků řízení a dotčených 
orgánů.  
Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti ze dne 23.8.2024 společnosti DUR plus, spol. 
s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767, v zastoupení na základě plné moci ze 
dne 3.1.2024 společností DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752, 



3 
 

po projednání a se souhlasem vlastníka pozemní komunikace, která má být částečně uzavřena 
(SÚS JMK a Město Ivančice), v souladu s ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích. 
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, měl shromážděny dostatečné podklady pro 
vydání rozhodnutí v předmětné věci, včetně souhlasu majetkových správců dotčených 
pozemních komunikací, souhlasů obcí, na jejichž zastavěných územích je povolena částečná 
uzavírka a stanovena přechodná úprava provozu. 
Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny požadované náležitosti, s ohledem na ochranu 
dotčených pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu na nich, vydává se toto 
rozhodnutí a byly stanoveny podmínky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Při 
rozhodování Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, jako příslušný silniční správní 
úřad dbal na to, aby uzavírka byla omezena na co nejkratší možnou dobu, byla řádně 
technicky zabezpečena (viz. výše uvedené stanovení přechodné úpravy provozu) a byl 
umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, Odboru dopravní správy prostřednictvím Městského úřadu 
Ivančice, Odboru správních činností.  
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 
 

                                                                                                            Ing. Helena Vitovská                                                                    
                                           oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha: 

- Situace DZ 
- Stanovisko Krajského úřadu JMK, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, 

č.j. JMK 123351/2024 ze dne 28.8.2024 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení: 
DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752  
Město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
Správa a údržba silnic JMK, oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno  
 
Na vědomí: 
ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 665 01 Rosice 
BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš 
ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228, 697 34 Kyjov 
ČSAD Tišnov, spol. s.r.o., Červený Mlýn 1538, 666 01 Tišnov 
KORDIS JMK-DS 
Krajský úřad JMK, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
MěÚ Ivančice, odbor správy a údržby majetku a investiční, Palackého náměstí 196/6, 664 91 
Ivančice 
DUR plus, spol. s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767 


		2024-09-04T16:30:58+0000




